
*DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL E]I,I RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de

cajati, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei No 1853 de

ts/07 /202t.

DECRETA

AÉ. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de R$
goo.ooo,oo (novecentos mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a saber:

Art. 20 o recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo

anterior, será proveniente de provável Excesso de Arrecadação no Exercício de )n27 na Fonte

02, devido o Convênio No OOl/2019 - Programa Água é Vida, junto a Secretaria de

Iniraestrutura e Meio Am biente/Subsecretaria de Infraestrutura/Coordenadoria de

Saneamento, no valor total de R$ 814.11O,O0 (oitocentos e quatorze mil, cento e dez reais) e
quanto a contrapartida do Município, proveniente de Superávit Financeiro do Exercício de

2020.

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAT DE CAJATI
Estado de São Paulo

PRÉFEITURA MUNIC!PAL
ÔE CAJATI

DEC ETO NO ,752, DÊ 15 DE JULHO DE 021

REGISTRE-SE, PUBLIQU E-SE -SE.

RIBEIRO
n o de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO DA CHEFIA DA ADMINISTRA O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CA]ATI, E PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. Caja 15 de julho de 2O2\.

MARIA U S SANTOS DOMINGUES
Diretora do Depto. de Administração

Praça do Paço Municipal, 1O - CentÍo - CEP: '11.950{00/CAJATI§P/TFONE: (í3) 3854€700 ou 870,
E-mail : assessoriacontabilidade@raiati.sp,gov.bÍ

VALOR -FICHAPODER EXECUTIVOo2

DEPARTAMENTO DE PLANE]AMENTO URBANO02.06
DE URBANISMO E TRANSITOMANUTEN Do2.o6.o 2

DE UNIDADES SANIT.E INSTAUISI17.511,0O11.1067
814.110,00807Obras e Instalações - FONTE 024.4.90.51

85.890,00808obras e Instalações - FONTE 014.4.90.51
9OO,OOO,OOTOTAL DAS SUPLEMENTA ES

IDINEI APA
Prefeito d

M


